» Lançamento do procedimento por Consulta Previa, para " PRESTAÇÃO SERVIÇOS REALIZAÇÃO DE ENSAIOS

ACÚSHCOS”, em conformldade com alínea c) do n. al do artigo 20.9 do CCP, e nos termos da informação anexa.

- Preço base do procedimento no valor de € 11.000,00 (onze mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, sendo

que o preço base, teve como referência os preços unltárlos, praticados no mercado, para prestações do mesmo tipo ou

equivalentes,

—Apravação do respetlva Convite, Caderno de Encargos anexos à presente proposta, nos termos da alínea a) do no 1 e

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa—se:

- Que a dotação orçamental para a despesa, está prevista no orçamento de 2023, na classiâcação económica 02

02.20.99, na orgânica 02, no valor respeitante ao ano de 2023, € 11.000,00 (onze mil euros), acrescido de IVA à taxa

legal em vigor de 23% e cabimentada através da Proposta de Cahimento no 1012 de 03 de agosto 2023.

- O registo do compromisso será efetuado, de acordo com o n, o 1 do artigo 8.9 do DL n. a 99/2015, de 2 de junho, o